МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________			№ __________
г. Тверь

Об утверждении форм заявлений
об участии в государственной итоговой
аттестации выпускников 9-х классов
на территории Тверской области
в 2021/2022учебном году

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства  Российской Федерации  от 31.08.2013 № 755  «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения  о Министерстве образования Тверской области»,приказываю:
	1. Утвердить форму заявления об участии в государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов (далее – ГИА) на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году в форме основного государственного экзамена (приложение 1).
	2. Утвердить форму заявления об участии в ГИА на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году в форме государственного выпускного экзамена(приложение 2).
3. Утвердить формы согласия на обработку персональных данных участников ГИА на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году (приложение 3 и приложение 4).
	4. Определить местом хранения согласий на обработку персональных данных участников ГИА Региональный центр обработки информации государственного бюджетного учреждения Тверской области «Центр оценки качества образования»(далее - РЦОИ).
5. Утвердить форму журнала регистрации заявлений участников ГИА в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2021/2022учебном году (приложение 5).
6. Утвердить порядок приема и регистрации заявлений на участие в ГИА обучающихся по образовательным программам основного общего образования в период проведения ГИА обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, на 2021/2022 учебный год (приложение 6).
	7. РЦОИ:
	1) организовать хранение оригиналов согласий, указанных в пункте2 настоящего приказа, в срок до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации;
	2) внести необходимые сведения в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования.
	8. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных образований Тверской области:
	1)осуществить сбор заявлений об участии в ГИА, согласий на обработку персональных данных участников ГИА на территории Тверской области в 2021/2022учебном году в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006№ 152-ФЗ «О защите персональных данных»;
	2) довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тверской области;
	3) обеспечить передачу оригиналов согласий в РЦОИв срок до 01.03.2022 года.
	9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на             начальника отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования управления общего и профессионального образования Министерства образования Тверской области А.С. Максимова.
	10.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра	образования
Тверской области					  Ю.Н. Коваленко